
О выделении средств из резерва Правительства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 ноября 2011 года № 1410
      В соответствии с  Республики Казахстан от 29 ноября 2010 года «О Законом
республиканском бюджете на 2011 – 2013 годы»,  Правительства постановлением
Республики Казахстан от 26 февраля 2009 года № 220 «Об утверждении Правил 
исполнения бюджета и его кассового обслуживания» Правительство Республики 
К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Выделить Министерству финансов Республики Казахстан из резерва 
Правительства Республики Казахстан, предусмотренного в республиканском бюджете 
на 2011 год на исполнение обязательств по решениям судов, 8645697 (восемь 
миллионов шестьсот сорок пять тысяч шестьсот девяносто семь) тенге для исполнения 
судебных актов согласно  к настоящему постановлению.приложению 
      2. Государственным органам, причинившим вред, принять меры по возмещению 
средств, отвлеченных из резерва Правительства Республики Казахстан, в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
        П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
П р и л о ж е н и е           
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 30 ноября 2011 года № 1410

Перечень судебных актов, подлежащих исполнению

№
п/п

Наименование судебного органа
и дата решения Истец

С у д е б н ы е
р а с х о д ы  с
у ч е т о м
госпошлины в
п о л ь з у
взыскателя
(тенге)

Госпошлина
в  д о х о д
государства
(тенге)

1 2 3 4 5

Решение Таразского городского
суда от 28 февраля 2011 года,
постановление апелляционной
судебной коллегии Жамбылского
областного суда от 13 апреля



1
2011  года ,  определение
кассационной судебной коллегии
Жамбылского областного суда от 22
июня 2011 года, постановление
надзорной судебной коллегии по
гражданским и административным
делам Верховного Суда Республики
Казахстан от 25 августа 2011 года

Алимов К.С. 300000

2

Решение Павлодарского городского
суда от 25 апреля 2011 года,
постановление апелляционной
судебной коллегии Павлодарского
областного суда от 10 июня 2011
года, постановление кассационной
судебной коллегии Павлодарского
областного суда от 26 июля 2011
года

Жанайдаров
К.Д. 100000

3

Решение Атырауского городского
суда от 17 февраля 2011 года,
определение Атырауского
городского суда от 18 марта 2011
года, постановление апелляционной
судебной коллегии Атырауского
областного суда от 20 апреля 2011
года, постановление кассационной
судебной коллегии Атырауского
областного суда от 2 июня 2011 года

Муханалиева
А.Б

920570

4

Решение Сарыаркинского районного
суда города Астаны от 21 декабря
2010 года,  постановление
апелляционной инстанции суда
города Астаны от 14 марта 2011
года, постановление кассационной
судебной коллегии суда города
Астаны от 10 мая 2011 года

Шрайманов А.М. 300000

5

Дополнительное решение
Бурабайского районного суда
Акмолинской области от 17 марта
2011 года,  постановление
апелляционной судебной коллегии
Акмолинского областного суда от
24 мая 2011 года, постановление
кассационной судебной коллегии
Акмолинского областного суда от
14 июля 2011 года

Исин С.К. 100000

6

Решение Бурабайского районного
суда Акмолинской области от 18
февраля 2011 года, определение
Бурабайского районного суда
Акмолинской области от 15 апреля
2011 года,  постановление
надзорной судебной коллегии по

Исин С.К. 3221065



гражданским и административным
делам Верховного Суда Республики
Казахстан от 8 сентября 2011 года

7

Решение Таразского городского
суда от 10 ноября 2010 года,
постановление апелляционной
судебной коллегии Жамбылского
областного суда от 24 декабря
2010 года,  постановление
кассационной судебной коллегии
Жамбылского областного суда от 24
февраля 2011 года, определение
Таразского городского суда от 16
мая 2011 года

Нуржигитов
А.Т. 100000

8

Решение  Военного  суда
Карагандинского гарнизона от 27
декабря 2010 года, постановление
апелляционной судебной коллегии
Военного суда Республики
Казахстан от 16 марта 2011 года

Ажуметов Б.Б. 151413

9

Решение Шиелийского районного
суда Кызылординской области от 7
июля 2010 года, постановление
апелляционной судебной коллегии
Кызылординского областного суда
от  25  августа  2010  года ,
постановление кассационной
судебной коллегии Кызылординского
областного суда от 7 октября 2010
года, постановление надзорной
судебной коллегии по гражданским
и административным делам
Верховного Суда Республики
Казахстан от 21 апреля 2011 года

Псамбаев Ж.Е. 1061307

10

Решение суда города Актобе от 24
сентября 2010 года, постановление
апелляционной судебной инстанции
Актюбинского областного суда от
10 ноября 2010 года, определение
апелляционной судебной инстанции
по гражданским делам Актюбинского
областного суда от 15 сентября
2011 года,  постановление
кассационной судебной коллегии
Актюбинского областного суда от 5
января 2011 года, определение
кассационной судебной коллегии
Актюбинского областного суда от 3
августа 2011 года, постановление
надзорной судебной коллегии по
гражданским и административным
делам Верховного Суда Республики
Казахстан от 31 марта 2011 года

Жабагиев А.К. 1670113



11

Решение Усть-Каменогорского
городского суда от 18 марта 2011
года, постановление апелляционной
с у д е б н о й  к о л л е г и и
Восточно-Казахстанского
областного суда от 10 мая 2011
года, постановление кассационной
с у д е б н о й  к о л л е г и и
Восточно-Казахстанского
областного суда от 7 июля 2011
года

Ергасенов Т.Р. 315000

12

Решение Талдыкорганского
городского суда от 23 мая 2007
г о д а ,  о п р е д е л е н и е
Талдыкорганского городского суда
Алматинской области от 5 июля
2011 года

Скаков М.С. 10546

13

Решение Панфиловского районного
суда Алматинской области от 11
октября 2010 года, постановление
апелляционной судебной инстанции
Алматинского областного суда от 3
декабря 2010 года, постановление
кассационной судебной коллегии
Алматинского областного суда от 3
февраля 2011 года

Белик Л.Г.
3 0 5 0 0
1 0 5 0 0 0
200000

14

Решение Темиртауского городского
суда Карагандинской области от 9
о к т я б р я  2 0 0 9  г о д а ,
постановление коллегии по
гражданским делам Карагандинского
областного суда Республики
Казахстан от 9 декабря 2009 года

Закиров Г.К.

Разница  за
период с июля
2009 года по
сентябрь 2011
г о д а
включительно –
2 0 8 1 1
За период с
октябрь  по
декабрь 2011
г о д а
включительно –
39372

Итого:                                              8645697

Общая сумма:                                        8645697

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


